
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Eva Leiblová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Svobodová, Ph.D.  

 

Název práce: Profylaktické podávání antibiotik u plánovaných operačních výkonů 
 

  
Autor 
posudku: 

(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Ing. Petra Nehodová, Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, 

petra.nehodova@fnkv.cz 

 

  oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Problematika zacházení s antibiotiky a stále se zvyšující vznik rezistence bakterií na ně, je 

v současnosti stále více diskutovaným problémem. Jedním z účinných nástrojů, jak rezistenci 

ovlivňovat, je jejich uvážlivé používání nejen v případě léčby infekce, ale i v rámci profylaktického 

užívání. Tato oblast by měla být brána více na zřetel a výběr tématu oceňuji.  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Celá bakalářská práce je velmi dobře zpracována, opírá se o aktuální odborné zdroje jak české, tak i 

zahraniční. Autorka pracovala samostatně a oceňuji i osobní aktivní přístup. Obě části práce jsou 

zpracovány přehledně a srozumitelně. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Autorka porozuměla problematice a získaná data uměla adekvátně zpracovat a využít. Praktická část 

práce poukazuje na problematické oblasti v podávání antibiotické profylaxe, které by bylo vhodné 

v prostředí českých nemocnic zlepšit.   

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Stylistické zpracování práce je na velmi dobré úrovni. Grafická část prezentuje data přehledně a 

srozumitelně. 
 

 

 
  B

o
d

y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 16 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  - 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jaký je Váš názor na zacházení s antibiotiky v rámci českého zdravotnictví? 

 

 
 

Jaký je Váš názor na to, proč lékaři podávají ATB profylaxi déle, než je 

doporučeno?  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:  Doporučuji práci k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: Výborně 
 

 
   

 
Datum: 

7.6.2019 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


